
 

2 

附件 

 

12项数据领域规范类指导性技术文件计划清单 

序

号 

技术文件 

登记编号 
技术文件名称 

文件 

分类 

制修

订 

项目 

周期

（月） 

计划下

达日期 

应报批

日期 

所属 

工作组或

行业组 

牵头承担单位 

1 
20260031-

Z-907 

全国一体化算力网 

监测调度平台建设指

南 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 国家信息中心 

2 
20260034-

Z-907 

全国一体化算力网 

公共传输通道网络传

输服务能力基本要求 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 

中国信息通信 

研究院 



 

3 

3 
20260023-

Z-907 

全国一体化算力网 

数据中心绿电占比核

算规范 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 国家信息中心 

4 
20260025-

Z-907 

全国一体化算力网 

算力并网技术要求 
规范类 制定 12 

2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 

江苏未来网络 

集团有限公司 

5 
20260033-

Z-907 

全国一体化算力网 

算力算效衡量技术要

求 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 

中国联合网络通

信集团有限公司 

6 
20260030-

Z-907 

全国一体化算力网 

智算算力池化技术要

求 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 

中国移动通信 

有限公司研究院 



 

4 

7 
20260027-

Z-907 

全国一体化算力网 

算力资源管理与调度

技术要求 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 

国家数据发展 

研究院 

8 
20260032-

Z-907 

全国一体化算力网 

算力多量纲计费技术

要求 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 北京邮电大学 

9 
20260026-

Z-907 

全国一体化算力网 

算力运营服务与撮合

交易技术要求 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 

中国科学院 

计算技术研究所 

10 
20260029-

Z-907 

全国一体化算力网 

算力监测接口要求 
规范类 制定 12 

2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 鹏城实验室 



 

5 

11 
20260028-

Z-907 

全国一体化算力网 

算力资源节点评估指

标要求 

规范类 制定 12 
2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 鹏城实验室 

12 
20260024-

Z-907 

全国一体化算力网 

安全保护要求 
规范类 制定 12 

2026-

01-12 

2027-

01-12 
WG6 

公安部 

第一研究所 

 


