

附件

12项数据领域规范类指导性技术文件计划清单

序号	技术文件登记编号	技术文件名称	文件分类	制修订	项目周期(月)	计划下达日期	应报批日期	所属工作组或行业组	牵头承担单位
1	20260031-Z-907	全国一体化算力网监测调度平台建设指南	规范类	制定	12	2026-01-12	2027-01-12	WG6	国家信息中心
2	20260034-Z-907	全国一体化算力网公共传输通道网络传输服务能力基本要求	规范类	制定	12	2026-01-12	2027-01-12	WG6	中国信息通信研究院

3	20260023-Z-907	全国一体化算力网数据中心绿电占比核算规范	规范类	制定	12	2026-01-12	2027-01-12	WG6	国家信息中心
4	20260025-Z-907	全国一体化算力网算力并网技术要求	规范类	制定	12	2026-01-12	2027-01-12	WG6	江苏未来网络集团有限公司
5	20260033-Z-907	全国一体化算力网算力算效衡量技术要求	规范类	制定	12	2026-01-12	2027-01-12	WG6	中国联合网络通信集团有限公司
6	20260030-Z-907	全国一体化算力网智算算力池化技术要求	规范类	制定	12	2026-01-12	2027-01-12	WG6	中国移动通信有限公司研究院

7	20260027-Z-907	全国一体化算力网 算力资源管理与调度 技术要求	规范类	制定	12	2026- 01-12	2027- 01-12	WG6	国家数据发展 研究院
8	20260032-Z-907	全国一体化算力网 算力多量纲计费技术 要求	规范类	制定	12	2026- 01-12	2027- 01-12	WG6	北京邮电大学
9	20260026-Z-907	全国一体化算力网 算力运营服务与撮合 交易技术要求	规范类	制定	12	2026- 01-12	2027- 01-12	WG6	中国科学院 计算技术研究所
10	20260029-Z-907	全国一体化算力网 算力监测接口要求	规范类	制定	12	2026- 01-12	2027- 01-12	WG6	鹏城实验室

11	20260028-Z-907	全国一体化算力网 算力资源节点评估指 标要求	规范类	制定	12	2026- 01-12	2027- 01-12	WG6	鹏城实验室
12	20260024-Z-907	全国一体化算力网 安全保护要求	规范类	制定	12	2026- 01-12	2027- 01-12	WG6	公安部 第一研究所